Cætera oppida sunt; *Volocz* & urbs & arx lignea, xxiv mill. à Moscua versus occidentem, xii à Mofaysko, xx à Tvveria. *Wielikye luki*, urbs & arx lignea, ext. mill. à Moscua, lx à Novogrodia magna, xxxvi à Polosczko; præterfluit *Lova* fluvius, qui inde septentrionem petens, in Ilmen lacum juxta Novogrodiam magnam ingreditur. *Toropyec*, urbs & arx, xviii milliar. à VVyelikie Luki, ad confinia Ducatus Lithuaniae.

*Tverenzij Ducatus.*

**V**Na è maximis Russiæ provinciis. Metropolis illius *Tveria*, quam Volga fluvius interlabitur in altera Volgæ ripa castellum habet ligneum, juxta quod Tverczæ fluv. in Volgam confluit. civitas hæc monetam propriam habet argenteam, quæ valore Moscovicæ æquatur. distat à Moscua xxxvi mill. versus occidentem æstivum. Est & *Tarsack*, oppidum x mill. Polon. à Tvveria distans; cujus olim dimidia pars Novogro-

grodienfi provinciæ attributa fuit; altera Tvverienfi Ducatu; quem Ioannes Basilides primum occupavit.

*Pleskovicenfi Ducatus.*

**A**mplissima provincia, & sui quondam juris, donec à Ioanne Basilde anno c1010 ix occuparetur. Metropolis illius Pleskovia, Russis *Pskov*, ad lacum Pskovvam sita; ex quo ejusdem nominis fluvius emergit, ac mediam urbem interluit, & sex mill. emensus in lacum Czuczko vel Czudzin ingreditur: per quem facilis in mare Balticum esset navigatio, nisi scopuli quidam non longe ab Ivvanovvgorod & Nierva castris in finibus Livoniæ impedimento essent. Hæc urbs, quod in Russiâ rarissimum, muro cincta est; dividiturque in quatuor partes, quarum singule muro cinctæ. Distat à Novogrodia magna xxxvi mill. versus occalum. Hæc civitas proditione sacerdotum in Russiæ Ducis manus devenit, qui cives in Moscum traduxit, & Russos in illorum locum substituit.

*Novogrodia magne Ducatus.*

**P**rovinciæ hujus principatus olim totius Russiæ longe amplissimus fuit. Ejus metropolis est Novogrodia magna, Russis *Novogrod Wielki*. Continet ambitu suo circiter duas veritas. In ea sunt

monasteria septuaginta, crassis lateritiis muris septa, & plurimis rotundis turribus ornata, quæ fere æneis tegulis tectæ sunt: alioquin cæteræ ædes è trabibus ligneis compactæ sunt; quibus & vallum constat, & semitæ stratæ sunt. Distat ab æquatore quinquaginta octo gradibus & xxv scrupul. Interfluit fluvius navigabilis VVolchovv sive VVolcho; qui ex lacu Ilmen 11 verstis supra civitatem emergens, infra illam & xxxvi mill. ab origine sua in alium lacum Ladoga dictum se mergit. Lacus autem Ilmen, in latitudinem quidem xxi, in longitudinem vero xv:11 mill. Polonic. patens duos celebres amnes recipit, Lovvat & Schelonam; unum hunc emittit. Distat urbs à Moscua cxx milliar. Polon. versus occidentem æstivum: à Pleskovia xxxvi; ab VVanogorod & VVielikie Luki xl. Cætera oppida sunt, *Russ.* oppidulum vetustissimum, xxi milliar. à Novogrodia: præterfluit fluvius salsus, quæ oppidani ampla fossâ in modum lacus coercent, & ex aqua in ædes suas per canales derivata saltem coquant. Id oppidum superioribus annis pene dirutum, & ex aqua in amplissimum fuerit, uti è ruderibus apparet, nunc tantum tenuis est pagus, cum adjuncto castello, quod vocant *Starra Russa.* *Ivanovv.*

*novv goredarx.* à Ioanne Basilde (unde illi nomen hæsit) ad ripam Nervæ fluv. è vivo saxo structa. Iuxta hanc arcem jacet civitas Nervæ. Russica dicta, ad discrimen alterius Nervæ quæ ad alteram ripam ex opposito jacet, quæ Livoniæ tribuitur. Veraque autem dicitur Nervæ à fluvio qui ex lacu Czudzko effluit, & Pskovva & Vielika Reka amnibus acceptis, has interluit, alveo bombardæ jactum lato, indeque in mare Livonicum se exonerat. *Iamnia*, castrum xii milliar. ab Ivanovvgorod, ad Plustzæ fluv. ostium, septentrionem versus. *Coprogia*, urbs & castrum iv milliar. à Iamnia, ad ripam fluvii ejusdem cum urbe nominis. Hinc septentrionem versus xxv mill. per Oreslek & Corellam urbes, ad Polnam fluvium pervenitur, qui Russorum imperium à Finlandia Sueciæ Regi subjecta dividit.

A Novogrodia magna, xxx milliar. intervallo distat *Vodzka* regio, inter occidentem & septentrionem sita, cuius incolæ proprium idioma habent, nonnihil à Russico diversum: hic animalia aliunde invecita colorem album induere summeque mutant perhibent.

*Duvina provincia.*

Hæc provincia ad septentrionem sita est, & quædam ad Novogrodien-

fem principatum pertinuit; nomen accepit à fluvio Dvina, qui præterlabitur. Amplissima est & supra c milliaria ambitu complectitur; paucissima tamen oppida & castra habet; præterquam Dvina civitatem in medio regionis sitam; Colmogram arcem; & Pinegam castrum ad fluminis ostium conditum. Pagis tantum abundat, qui ob soli fertilitatem longe à se invicem distant. Incolæ ex piscibus ferisque omnis generis victum quærunt; panis usum ignorant; pellibus amictiuntur. Solam ipsorum magna parte salum, ita ut salem ex illo excoquant & vicinis vendant. Longe alia jam hujus regionis facies, postquam variae nationes huc commerciorum causa venire cœperunt, qui antea Narvam petebant.

*Vihugha provincia.*

**H**ÆC provincia Dvina provinciam concludit à meridie. Hæc regio olim Novogrodienſibus tributaria fuit; nunc Principi Mosco pareat. Incolæ nullum panis habent usum; piscibus & ferina victitant; Idioma proprium habent, licet & Russica lingua utantur, Salem è Dvina provincia petunt. Omnis generis ferarum pellibus abundant, præcipue vulpinis nigris, quæ nunquam Zebellinis æquiparantur. Zebelli-

bellinorum pelles hic paucæ, neque admodum laudatæ. Præcipua civitas *Vsiug*, cum sua arce, ad ripam Suchanæ fluvii condita. *Vsiugh* dicitur ab *Vstia*, quod *Ostium* Latinis denorat, & *Iugh* fluvio, qui ex meridie in septentrionem labens, ad cujus confluentem in Suchanam primo sita fuit, nunc ad dimidium milliarum supra confluentem illius jacet.